○家

令和３年５月 26 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立津田小学校

校長 大泉 エリ子

「大震災等の災害を想定した引き渡し訓練」実施について

初夏の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校

教育推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、大地震等の災害等が発生した場合、子どもたちだけで下校させることはできませ

ん。そのため、速やかに、かつ安全に、保護者にお子さまを迎えに来ていただく必要があり

ます。その備えとして、大規模な災害が発生したことを想定し、下記のとおり、「引き渡し

訓練」を実施します。当初は、６月９日（水曜日）５校時の授業参観後を予定しておりまし

たが、現状、授業参観は不可能のため、日時を変更し、土曜授業として行います。

ご多用のこととは存じますが、万が一のときに備える大切な訓練となりますので、ご参加

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時    令和３年７月３日（土） １１時００分～１１時２０分（雨天決行）

         ※１，２時間目は通常の授業です。

※いつも通りの時間に登校班で登校します。

２．場 所    運動場

３．当日の動き（１，２時間目は、通常の授業） ※いつも通りの時間に登校班で登校

   １０時４０分  児童、運動場へ移動開始

   １０時５５分  整列完了

   １１時００分～ 引き渡し開始 （１１時２０分、引き渡し終了）

   １１時２０分～ 引き渡しのない児童の集団下校

           ※引き渡しの状況に応じて、多少前後する可能性あります。

４．引き渡し方法

 ・運動場にお集まり下さい。

 ・お名前を確認した後、児童を引き渡します。必ず、お名前を担任に伝えてください。

・２人以上のお子さんを引き取る場合は、低学年のお子さんから引き取りに行って下さい。
１人目を引き取った後、次のクラスの列に並んでください。

 ・１人ずつ確認しますので、時間を要します。

 ・引き取りが終了しましたら、お子さまと一緒にすみやかに下校して下さい。

５．注意事項（必ずお読みください）

・「だれが引き取りに来るのか」または、「引き取りに来ないので集団下校をする」のいずれ

かについて、必ず、事前にお子さまに伝えておいてください。

・１１時２０分までに引き取りに来られない場合には、集団下校をします。地区担当教員が

途中まで引率します。

・災害を想定していますので、必ず、徒歩で来校してください。自転車や自動車の乗り入れ

は、お断りします。

・下校時は、正門、または運動場の後ろ門をご利用ください。

・今回は訓練のため、メール配信は行いません。

６．その他

 ・７月１２日（月）は、７月３日（土）の代休になります。

≪運動場図≫